Concessões”, que ocorrerá de forma híbrida, no período de 09 de abril a 04 de 

dezembro de 2026, promovido pela Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas 

(FIPE) nos termos do Ofício nº 2/2026 – GDCMM (Peça nº 2).  

2. Conforme a Informação nº 009 / 2026 – SIPEC (Peça nº 10), o valor da 

inscrição é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

3. Nesta oportunidade, foram examinados os aspectos formais 

relacionados ao processamento da solicitação, conforme check list a seguir:  

Procedimento  

S = Sim, N = Não e NA = Não se aplica.  
Fundamento 

Jurídico  
S / N / 

NA